
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 a § 99 zákona  

 

Zadavatel, Jihomoravský kraj, obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí znění 

dotazu a připojuje příslušné vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 9. 1. 2017): 

Dotaz: 

V kvalifikační části zadávací dokumentace pro výše uvedenou „Zakázku" je v čl. 7.3 uvedeno 

„Vzhledem k tomu, že zadavatel předpokládá spolufinancování veřejné zakázky z Operačního 

programu Doprava, je v souladu s pravidly programu nezbytné, aby byly v rámci veřejné 

zakázky pořízeny nové jednotky (výrobce je jako nové výslovně deklaruje), a to přímo od 

výrobce. S ohledem na tyto podmínky programu zadavatel nepřipouští, aby část plnění 

spočívající ve výrobě a dodání železničních elektrických trakčních jednotek nabízela a 

realizovala jiná osoba než výrobce. S ohledem na uvedené nelze ani technickou kvalifikaci dle 

odst. 3.3. prokázat osobou, která by nebyla výrobcem." 

Žádáme Vás o vysvětlení výše uvedeného bodu kvalifikační části zadávací dokumentace a 

zejména textu ...zadavatel nepřipouští, aby část plnění spočívající ve výrobě a dodání 

železničních elektrických trakčních jednotek nabízela a realizovala jiná osoba než výrobce., 

v případě, že se této Zakázky zúčastní se svou nabídkou společnost se sídlem v České 

republice, která sama o sobě výrobcem není, ale byla určena výhradním obchodním 

zástupcem zahraničního výrobce, s nímž dohromady tvoří jeden koncern, pro prodej a servis 

produktů tohoto výrobce na území České republiky. 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

 

Veřejná zakázka: 

 „Pořízení nových železničních elektrických jednotek včetně full-service“ 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním v režimu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 



2 

V souvislosti s tím Vás dále žádáme o stanovisko, zda zadavatel připouští, aby část plnění 

spočívající ve výrobě a dodání železničních elektrických trakčních jednotek nabízela a 

následně realizovala výše popsaná společnost, či nikoliv a z jakého důvodu.  

 

Informace zadavatele k žádosti č. 1 (poskytnuta dne 12. 1. 2017): 

Zadavatel k žádosti dodavatele sděluje, že s ohledem na zájem na řádném vypořádání dotazu 

problematiku dále analyzuje a dodavatelům poskytne příslušné stanovisko v návaznosti na 

nezbytný interní proces schvalování v dohledné době, a to společně s adekvátním 

prodloužením lhůty pro podání žádosti o účast v zadávacím řízení. 

 

V Brně dne 12. 1. 2017 

Jihomoravský kraj 

právně zastoupen MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., jednatel  


		2017-01-12T14:50:54+0100
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




